
                            ２０１９年６月２５日  

    小・中・特別支援学校長 様 

  各 学校衛生推進者・管理者 様 

学  校  教  職  員 様 

                       

「基礎からの労安セミナー」実行委員長  前田 秀二  

                                                   

第６回「基礎からの労安セミナー」の開催について（一次案内） 
 

 向暑の候 貴職におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて，各学校では労働安全衛生体制確立のためのとりくみが進められていることと拝察申し上げま

す。つきましては，労働安全衛生活動を一層充実させるための「労安セミナー」を昨年に続き下記の

通り開催することにいたしました。貴校職員への周知と多数の職員の参加をよろしくお願い致します。 

 

記 

 

１ 趣 旨   学校労働安全衛生の基本と衛生委員会の運営方法について実践的に学び合います。

また，各学校のとりくみや課題を共有し，今後の衛生委員会活動の充実を図り

ます。 

２ 期 日  ２０１９年８月２０日（火） １３：３０～１６：４５ 

３ 会 場    阿久根市民交流センター［風テラスあくね］ 

         阿久根市塩鶴町２丁目２番地 ☎0996－72－1051 

４ 日 程  受付  13：00～13：30 

             講座１ 13：30～15：00 

           「学校で すぐできる 必ずできる 業務改善アクション」 

             講師：恩田昭雄さん（行政書士，元小学校教員） 

             講座Ⅱ 15：15～16：45  

                     衛生委員会の実践交流 

       ※それぞれの講座については，質疑・意見交換を含みます。 

５ 対 象  鹿児島県内の小学校・中学校・特別支援学校の教職員 

６ 参加費  無料 

７ お問合せ 「基礎からの労安セミナー」実行委員会 担当：帖佐（長島町立川床小 0996-87-0135） 

       または ホームページ（URL http://roan-seminar.jimdo.com/） 

８ その他    各学校の衛生委員会活動についての報告準備をお願いします。 

http://roan-seminar.jimdo.com/

